MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

 EDITAL PPGPsi/FCH nº 24, de 05 de maio de 2021

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia (PPGPsi) da UFGD, considerando o recurso interposto pela candidata LÍLIAN

CAROLINE ALVES DE MELO, que solicitou revisão de pontuação pelo fato de ter ingressado como cotista no PPGPsi em 2021, a Comissão de Bolsas

do PPGPsi, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o EDITAL PPGPsi/FCH nº 19, de 08 de abril de 2021, considerou o pedido

DEFERIDO.

Dessa forma, a nota da candidata foi alterada de 3,18 para 5,68, passando da 6ª para 4ª posição na classificação. Os reflexos da classificação se estendem

à candidata CÍNTIA DIAS TAKAYAMA, que passou a ocupar a 5ª posição e ao candidato JOSÉ AMÉRICO DINIZZ JÚNIOR que passou a ocupar a 6ª posição. As

demais classificações permanecem inalteradas, conforme consta no quadro de resultado final.

I -  Divulgar a classificação final  para cadastro de reserva para atribuição de bolsa:

Candidato Linha Nota 1
(Nota final
no processo
Seletivo)

Iniciação

Científica
(IC)

Critério se
(permanência ou

cotista)

Nota 2
(IC +

permanência

ou cotista)

Total geral

(Nota 1 +

Nota 2)/2

Classificação

GABRIELA MARKUS CHAVES PCC 8,42 5 5 10 9,21 1ª

SUÉLLEN SOARES ALTRÃO PP 8,23 5 0 5 6,615 2ª

NAIR MARTINS ROCHA PCC 7,59 5 0 5 6,295 3ª

LÍLIAN CAROLINE ALVES DE MELO PP 6,36 0 5 5 5,68 4ª

CÍNTIA DIAS TAKAYAMA PCC 6,27 0 5 5 5,635 5ª

JOSÉ AMÉRICO DINIZZ JÚNIOR PCC 8,61 0 0 0 4,305 6ª

THAÍS KAROLYNE RECKZIEGEL PP 6,07 0 0 0 3,035 7ª

MYLENA THAYSE MILIORINI DE ALMEIDA   PCC 5,83 0 0 0 2,915 8ª

ANA KAROLINE DE ARAÚJO PCC 5,45 0 0 0 2,725 9ª

Dourados - MS, 05 de maio de 2021

Presidente da Comissão de Bolsas

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS